
 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  - CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

PORTARIA Nº 29/2025 

 

Dispõe sobre suspensão do expediente em razão do 

Dia do Servidor Público, 28 de outubro de 2025. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 

REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro é consagrado à comemoração do Dia do Servidor 

Público, conforme disposto no Decreto nº 1.713, de 28 de outubro de 1939, 

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento das unidades administrativas 

e da Policlínica vinculada ao Consórcio nesta data, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica suspenso o expediente no âmbito do CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL 

DO SERTÃO, no dia 28 de outubro de 2025 (terça-feira), em comemoração ao Dia do 

Servidor Público. 

Art. 2º As atividades serão retomadas normalmente no dia 29 de outubro de 2025 (quarta-

feira). 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Feira de Santana-BA, 23 de outubro de 2025. 

 

_____________________________________ 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana 

Portal do Sertão 

 

 


		2025-10-23T16:19:32-0300




